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Zgodnie z interpretacją Ministerstwa Finansów wpis do rejestru EMAS uprawnia zakłady energochłonne do
korzystania ze zwolnienia z akcyzy na wyroby gazowe.

Na mocy nowelizacji przepisów o podatku akcyzowym od 1 listopada 2013 r. opodatkowaniu podlega zużycie
wyrobów gazowych, w tym przede wszystkim na cele opałowe. Ustawodawca przewidział zwolnienia z nowego
podatku. Zgodnie z art. 31b ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2011 r.
Nr  108,  poz.  626,  z  późn.  zm.)  do  takich  należy  m.in.  zwolnienie  od  akcyzy  czynności  podlegających
opodatkowaniu,  których przedmiotem są wyroby gazowe przeznaczone do celów opałowych przez zakład
energochłonny wykorzystujące wyroby gazowe, w którym wprowadzony został w życie system prowadzący do
osiągania celów dotyczących ochrony środowiska lub do podwyższenia efektywności energetycznej.

Za taki system należy uznać system ekozarządzania i audytu (EMAS). Oznacza to, że podmioty które wdrożyły
wymagania EMAS oraz uzyskały wpis do rejestru EMAS, mogą korzystać z opisanego zwolnienia z podatku
akcyzowego na wyroby gazowe. Warunkiem jest  jednak aby zakład zarejestrowany w EMAS spełniał  definicję
zakładu energochłonnego w myśl ustawy o podatku akcyzowym.

W  wyjaśnieniach  przedstawionych  Generalnemu  Dyrektorowi  Ochrony  Środowiska  Ministerstwo  Finansów
stwierdza, że za podmiot uprawniony do stosowania zwolnienia, o którym mowa w art. 31b ust. 1 pk 5 ustawy o
podatku akcyzowym uznane mogą być podmioty zarejestrowane w krajowym systemie ekozarządzania i audytu
(EMAS), o którym mowa w ustawie ... , o ile jednocześnie spełniają one kryterium zakładu energochłonnego.

Opisane zwolnienie  z  akcyzy na wyroby gazowe świadczy o  rosnącej  atrakcyjności  EMAS jako narzędzia
ułatwiającego  zarządzanie  przedsiębiorstwem.  Coraz  więcej  podmiotów  wybiera  EMAS,  ponieważ  jest  on
doskonałym  sposobem  na  uporządkowanie  obowiązków  w  obszarze  ochrony  środowiska,  zapewnienie
zgodności z prawem, optymalizację kosztów oraz budowanie wiarygodnego wizerunku.

Wyjaśnienia Ministra Finansów dot. zwolnienia z akcyzy na wyroby gazowe dla zarejestrowanych w EMAS
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